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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit ¢ Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqj
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 96-2024 ¢ datés 21.10.2024
Me titull “Furnizim, montim mé tabela té menqura né shkolla”
M¢ O.E ,,INFINITT” sh.p.k. Rr: »Déshmoret e Kombit” Prishting Me nr- Te
prokurimit: 634-24-9042-1-2-1/C810 si dhe Nr: i biznesit 810860818 vlera e kontratés:
27.888.00 €; per menagjim te kontrates do te jete: SALI BERISHA si bartes i
aktiviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.e. Arsimit Qemajl Sejdija Afati
kohor pér dorzim deo té jeté 3 Muaj

Menagjeri i projektit njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit . dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate :
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata ., paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .
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KONTRATE NR 96-2024

Numri i kontratés | 634-24-9042-1-2-1/C810
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét ¢ Kombit, PRISHTINE, (ne vazhdim “Fumnizuesi™). ne anén tietér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshié:

Furnizim, montim me tabela t& menqura né shkolla. me numér identifikues: 634-24-0042-1-2-1

Nend 1 Linda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté Furnizim nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. | Grrupi
1 ‘ Furnizim, montim me tabela té menqura né shkolla.
Neni 2 Kushtet e dérgesiis

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jeté 3 muaj nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontrakiues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do té jeté Né shkolla sipas kérkesés se njiésisé kerkuese,

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét {Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet € dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & ket si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Ongjina e mallrave do 1€ pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane {Communily
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

L Ju Tutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet ¢ fatarimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g2 lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



MNeni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 27,888.00 €; Njézet e shtatémijé e tetégind ¢ tetédhjete e tete Furo e
00 Cent.

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet € jeté ¢ vetmja pagesé q@ Autoriteti Kontrakives i ka
borxh Furnizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iv nénshirohen ndryshimeve]
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés,

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja € kontratés;

Kushtet & Vecanta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(Merta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme g8 e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Fumizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikinut dhe
duhet t& dérgohen me posig, faks, email ose té dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit 1& saj, ai duhet ta thoté kég né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t€ pranimit 18 komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij,

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e ullé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t€ shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetojd", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajum, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye,



6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 3 né i origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Fumnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjeziés | prokurimit
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3 Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender,
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Furnizim me tabela te menqura pér shkolla ne Komunen e Klings.

SOFTUER ME MATRIALE MESIMORE

b | e i =] b Cmimi me X
BE s 0o, Rershkrimi Njesia | Sasia | ™" " |Totalime TVSH
AR ET , ME EKRAN E )
1 | SMART BOARD METOUCH, ME EDDHE! cops | 21 | € 1,328.00 | € 27,888.00

Specifikacioni | detajuar tabelave te menqura eshte |
bashkangjitur né word




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés: 634-24-09042-1-2-1/C810

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja ¢ lidhur ndémmjet Autoritetit kontrakives dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar né

formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg @ giitha shiojeat pér kété dhe & giitha dokumentet ¢
inkorporuar me reference né 1,

1.2 “Produkrer” pérkufizohen si (€ mira materiale g8 kané vleré ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objekier né formé té ngurté té léngshme ose 1 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 1€ thoté organizata e blerjes sé mallrave, sic éshié e quajtur Fletén mbi té Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik qe &shié palé c késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallea g€ jané objekt | késaj kontrate,

1.5 "Palé(t)” do t€ thoté nénshkruesit ¢ koneratés.

L6 “Inkotermet™ do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit 1 termave tregtare g
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek avtoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim"” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakiuar né kontraté,

LE “Cmimi i kontratés” do 1é thoté ¢mimi gé i paguhet fumizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé té koniratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé € i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme né lidhje me fumnizimet e
produkteve.

L10*KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.

111 *KVRK" do € thot Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji q¢ i pércakton 1€ gjitha géshtjer gé nuk jané t& mbuluara né koniraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ githa komunikimet e shkruara ndémjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése kn marréveshje t& shkruar pérmes 1¢ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose njé pjesé 18 saj te njé palé e treté.

4.2 Fumizuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor {€ bankieréve té Furnizuesit, t¢ shumave qé duhet té paguhen ose
qé do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast & dhénies s& 1€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga

ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do to lirajé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén & nuk éshté bartur.

4.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet & plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zhatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani té sigurimit ose institucion tictér financiar,

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Fumnizuesi ia beson realizimin e njé
piese i@ kontratés ¢ tij njé pale t& trete.

4.2 Elementet e kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve i bahen t# ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérnjé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiwes, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesar e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguraj, kv €
konsiderong si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe té agjentéve ose té
punésuarve, né 1& njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Fumizuesit, agjentéve @ tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nise nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém gé& vazhdon pér njé periudhé g& e tejkalon até 1&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Funizuesi duhet qg,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, r'i transferoj& menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e ohligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Meni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Fumizuesit
pa pagesé atéheré kur &shig ¢ nevojshme, njé kopje @ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera té kityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas |&shimit t€ certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final té
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1 githa skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra 16 kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Furnizucsit urdhra administrative gé& inkorporojné ato dokumente

plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim (& miré 1& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktucs pér marrjen e kopjeve 1& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t€ cilat mund t& ndikojné te furnizuesi

giaté realizimit té obligimeve t& tij me kontralé, Autoriteti kontraktues mund ta jape ndibmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit.

6.2 MNése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhiénat mbi furnizimet ashiu
Q€ Autoriteti kontraktues t& mund 1€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t& vendosé gé t& mané lejet e kérkuara apo licencat € importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kontatén me kujdesin dhe syceltésing & duhur duke pérfshirg, aty ku 8sheg specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1 veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep sutoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron sc
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsvet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekioi€ dhe t€ veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovs
dhe do t€ sigurojé € personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu ¢ respektojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligieve dhe megulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Fumizuesi éshi¢ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.
Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 18 paragesé njé certifikaté syrtare té prejardhies né momentin e pramimit t& pérkohsh&m. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do 1@ ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar.

[ %)



Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe t€ mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVE. Siguria ¢ ckzekutimit do té ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasoié e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur 1@
obligimeve kontrakiore nga ana e Fumnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhiéng né mesén IV e kontratés,

9.3 Pérvec asaj pjesc té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, sigutia e ckzekutimit do t& 1&shohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transporioj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVE.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

L1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorBzojé njé program té realizimit t& kontratés gé do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do té pérmbajé sé paku kito-

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) t& dhéna dhe informata t& tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,
J ]

11.2 KVK do té sakiésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet 1 dorézohet péT aprovim auteriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programil nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Fumizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk amin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11,2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderchet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 1& béhet pa sprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t8 kontratds nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumnizuesin gé ta
ripunajé programin dhe ta doréznjé programin e ripunuar pér aprovim te ai,

11.5 Para pranimit t¢ pérkohshém € furnizimeve, Furnizuesi duhet 1€ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t¢ cilat do & jené né detaje t¢ tilla g€ do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ té gjitha pjeséve 1€ furnizimeve. Pérveg nése &shié pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do té jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla té deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen 1€ pérfunduara me q&llim (& pranimit té pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tiera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo

imponchen deri né derdzimin e Mallrave 1¢ kontraktuara né vendin e dorézimit, sig Ssheg péreakivar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha
ankesat & jané rezultat i pérdorimit t¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtart sic éshté

specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés 1€ cilat mund t& Igjohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés dubet t8 fillajé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit & dhénics
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizucsi ka té drejié té mos e realizajé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin & ka pésuar, Furnizuesit do ta humb kEE te drejté pérves nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit té perivdhiis 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara (€ realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Fumizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhiés s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilal nuk kané mundur
té parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar pre
pabimit & furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshmar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jané pér shkak té gabimit 1
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera & jané pérmendur né kéto Kushte t8 pérgjithshme dhe t¢ cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe, pérves nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndémmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu gi t& mund té kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoji kété zgjatje té periudhés sé

realizimit nése mund té arsvetohet, ose né meényré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
éshié dhént e drejta pér zgjatje 1€ periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk amin t'i dorézoj& ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né kentraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do 1€ ket (€ drejié, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s&
kontratés dhe datés akiuvale té pérfundimit, t'i mam# démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité @ vlerds sé
furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale (& kontratés.

[6.2 MNése mosdorzimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & furnizimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do t¢ logariten né bazé (& vierés totale t& kontraés

163 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkoj@ s& paku 10 % t& vierés sé kontratds ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumizuesin:

= 18 konfiskojé garancing e realizimit;
- @ ndérpresé kontratén, dhe né ket rast Furnizuesi nuk do 1€ keté 18 drejté pér kompensim: dhe

- 12 hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér k&E pjesé t& kontratés. Furnizucsi gjithashtu do 1€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet € shkaktuara nga kjo pamundési c tij.

Neni 17 Suspendimi

I'7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administeativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé 1é pezullojé;

a.  prodhimin e furnizimeve,

b, dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
o3¢, nése nuk éshié specifikuar koba, né kohén kur ato duhet 1@ dorézohen; ose
¢ instalimin e furnizimeve g€ jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humhbja apo démtimi pér ag sa @ jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi 1 tyre éshié
pezulluar nga autoritet] kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese g€ jané shfagqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do 1] sheohen ¢mimit 1 koniratés,
Fumnizuesi nuk do & marré pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshié:

a)  Zgjidhur n€ ményré té ndryshme né kontraté; ose

b} €shi€ i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c} éshté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Fumnizuesit; ose

d}  &shté i nevojshém pér siguri t€ ekeekutimit & mirg (8 kontratés ose 1€ ndonjé picse té saj pérderisa nevoja ¢ rillé

nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 18 keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit té& urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim té béé ankesé pér ta.

17,5 Autoriteti kentraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércakenjé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje €
periudhés sé realizimit qé do t€ béhen nga Fumnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré € drejié dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakives,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té gabimit té Furnizuesit, Fumnizues,

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kérkojé té vazhdojé me furnizimel brenda 30 ditésh, ose & ndérpresé
kontratén.

17.7 Mé rastet kur procedura e dhénies ose realizimit © kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i béjé

pagesat ose mund i kthejé shumat qé tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

178 Qéllimi i pezullimit & kontratés éshté q& 1€ verifikohet nise gabimet pérmbajticsore 1 supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur né t& vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé
shpejt g€ &shté e mundur. Gabimet pErmbajljesore ose parregullsité do 1€ jené € gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative g€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose qé mund 18 shkakiojé humbije né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet t'i plotésojné specifikimet teknike 18 paragitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe t€ jené konform
né té gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratd, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér q&llime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t€ kontratés,

1 8.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVEK duhet (& béhen me kérkesé (& dérguar nga fumizuesi j pér
autoritetin kontraktues, Ng kérkesé do té saktésohen materialer, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k&tE pranim sipas
kontratés dhe L& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 18 béhet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara n kérkesé duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t€ inkorporohen né furnizime.

183 Edhe nése materialet apo artikujt ¢ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim 8 komponentéve gé do &
furnizohen jang pranuar teknikisht né kégé ményre, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kentrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 1& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ¢ jepet mundésia
1'i riparojé dhe t'1 pérmirgsajé materialet dhe artikujt gé jané refuruar, por kéto materiale dhe anikui do 1€ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré g 18 jeté | kénagqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do 1§ sigurojé qé furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues & vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vEshtirgsité qé
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g8 18 paragesé ndonjé arsye pér vonese,

19.2 Autoriteti kontraktues do 8 keté t& drejté g8 heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtering, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikualli g@
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratds, né ményré g 1€ pércaktojé nésc komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t€ béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVE.

19.3 Pér géllime € testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumnizues do 18

a) | jape autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisie,
vegla, pun€, materiale, skica dhe t€ dhéna 18 prodhimit g zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

by Té mervet vesh me autoritetin kontraklves pér vendin dhe kohén e testimeve:
€} T'i jap& autoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe 1& arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet,

19.4 Nése pérfaqésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, fumizuesi mundet g&,
pérveg nése ka marré udh&zim tjetér nga autoritetl kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshie hérg
né prezencén < autoritetit kontraktues, Fumnizuesi menjéherg do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve té



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent giaté testit, do t'i prancjé rezultatet e testit.

19.5 Mése komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet e siprp@mmendura, autoriteli kontraktues do ta lajméroé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1€ kérkoiné qé kéto teste (& pérsériten né
té njgjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert | zgjedhur me marréveshje &
ndérsjellé. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i ¢ili do t'i komunikeis rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1é bartet nga pala
piképamija e s€ cilés déshmohet se éshié gabim pas ri-testimir.

19.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave @ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1€ paautarizuar informata lidhur me metodat € ndémarrjes s& prodhimit dhe operimit, (€ cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Meni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet ©'i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVEL

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1€ béhen né llogaring bankare 1 dhéné né Pjesén
V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate € ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, gé i bashkéngjiter kérkesés pér
pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat dubet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (€ jetd data né té cilén debitohet logaria e

institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Fumizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotéschet sepse shuma nuk do t& pagubet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshimi g€ shpenzimi mund & mos jet# legjitim, Né rastin e fundit mund @ behet njé inspektim 1 menjéhershém pér
qellim t€ kontrollimeve tjera, Furnizues do t€ japé sgarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas

kéirkesés. Periudha ¢ pagesés do t¢ llogaritet nga data né 1€ cilén &shié regjistruar kitkesa pér pagesd e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20,5 Pasi g€ té keté kaluar afati i fundit | dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, (€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé (€ re-zbritje & zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré 1€ muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike té pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do &
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet darés s& afatit 1€ fundit & pagesés (nuk pérfshibet) dhe datés né 18 cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontrakiues (pérfshihet),

20.6T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin té drejté Furnizuesit
q¢ osc t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet © kontratés, Fumnizimet do t€ jeng né pérgjegjési 18
Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'] paketojé fumnizimet ashtu sig kérkohet pér & parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig €shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jeté i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshté ¢ mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t€ furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve p&r bartje 1@ réndé né & gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g& mund 18 urdh&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit & t& gjitha
fumizimeve dhe pajisieve té fumnizuesit, gé jané 1& nevojshme pér qéllime té kontratés,

21.5 Dorgzimi dubet té konsiderchet se éshié béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshi@ né dispozicion pér ¢ dy palét
se dorézimi | furnizimeve €sheé béré né pajtim me kushtet e kontratés.

MNeni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1@ pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testct mund 1€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t€ dorézimit té furnizimeve dhe para se ¢ merren furnizimet, duhct & keté
fuqing g€ & urdhérojé ose t€ vendoss:



2) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshii specifikuar ng urdhér, té 1é gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b) zévendésimin € tyre me furnizime t& mira dhe & pérshiatshme:

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 1& tyre ose pagesat e piesshme
& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjcshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté pérgjegjés
furnizuesi, ¢ q€ sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén:

d) ¥ puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorBzuara apo materialet © pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose gé fumizimer apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésajné kérkesat ¢ koniratés,

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet 1'i evitnjé defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté (& drejié @ punésojé persona eré pér t'i
zhatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo qé do t& shfaqen pér shkak & késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté qg do & paguhen ose 1€ cilat do 1€ béhen obligim pér t'iu paguar Fumnizuesit.

224 Fumizimet qé nuk jané t¢ cilésisé sé kérkuar do té refuzahen. Njé shenjé speciale mund t'y vendosel furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet 18 jeté ¢ atille qé ¢'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do €' heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e
sakt€son autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me 18 drejié me shpenzim dhe me rezik té
furnizuesit. T€ gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzvara do té refuzahen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshiém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené

kaluar né ményré t€ kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jeng autorizuar, si dhe t€ jeté 18shuar njé centifikaté e pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund t€ bije kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit té pérkohshém

atéheré kur fumnizimet 1 jené t& gatshme pér pranim & pérkohshém, Autoriteti kontrakwes brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit té fumizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i I8shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nise
kjo éshté e pérshtatshine, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet n& pajlim me kontratén dhe jané 1& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 18 ¢ilin, sipas mendimic té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

23,3 Mése rrethanat ¢ jasht@zakonshme ¢ béjné t€ pamundur gé té vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése éshté e mundur, né kensultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do € pérgatitet brenda 30
ditgsh pas datés né (€ cilén kjo pamundési pushon s€ ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
té evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén ¢ pranimit € pérkohshém ose 1€ refuzojé furnizimet
brenda njé perudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit (£ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t¢ ket# t¢ drojté t¢ béjé kirkese pér certifikaté t& veganté pér sceilén
pjest,

23.5 Mé raste t& dorézimit 1€ pjessh&m, Autoriteti kontraktues rezervon 1€ drejtén pér té dhéné pramim (€ pjesshém e té
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashiu do & hegé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t€ béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanei

24.1 Furnizuesi do (€ garantojé qé& furmzimet té jené té reja. 1€ papérdorura, 1& modeleve té fundit dhe t& pérfshiié té giitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkoher ndryshe né kontraté, Fumnizuesi do 18
garantojé qé asnjé nga furnizimet t€ mos kené defekt & shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
té mbetet e vlefshme né até ményré gé sakiésohet né KVEK.

24.2 Fumnizuesi do 1€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té cilat mund
té paraqiten, apa 1€ ndodhin gjaté periudhés s garancisé dhe té cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshiérisé s& gabucshme ose dizajnit jo té miré nga Furnizuesi;
o5€

by rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizucsit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaié ndonjg inspektimi t€ beéré nea Autoriteti kontraktucs ose né emer (@ if.

24.3 Fumizuesi me shpenzime t€ veta do ta pémirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t€ mund té praktikohet,
Periudha e garancisé pér @ gjithé artikujt e ndérruar ose t€ riparar do té fillojé pérséri nga data né t& cilén éshié héré
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ndérmimi ose riparimi sipas vlerésimit & autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té vazhdohet vetém per alé pjese té
furnizimeve g8 &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Mése shfaget ndonjé defckt ose ndodh ndonié dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérogé

k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defiekt ose njé dém brenda afatit kohor 1@
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund &

a)  té korrigjojé defektin apo démin velg, ose 1 punisojE diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet

e Fumizuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté gé duhet té
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizucsit ose nga té dy;

b)  né rast se nuk ka sasi t¢ dubur ose asnjé garanci nuk éshté efcktive kérkoni qé 1€ mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} € ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé

garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Perudha ¢ garancisé do 1€ fillojé né datén e pranimit &
pérkahshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkahen né kontraté, do té jepen né pajtim me & dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipdr (€ realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t& fumizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVEK mund 1€ sakiésojné ¢ Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet qé kang 1€ biné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

by né rast 1€ ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
' mund@suar gé t€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimel ¢ pjeséve
rezervé, nise kérkohen dhe kur kérkehen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

MNeni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés s&
fundit, dhe atéherd kur (€ jené zgiidhur & gjitha defekter apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Fumizuesit njé
certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t8 cilén Fumizuesi i ka
plot@suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré ¢ tillé qé autoriteti kontraktues 1 jeté | kénagur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi

riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 t¢ jené pérfunduar né ményré t& till& q& t& jet& i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa (€ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26,3 Pa marré parasysh l8shimin e certifikatés pérfundimeare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l&shimit & centifikatés p&rfundimtare 18 pranimit dhe té
cilat kané mbetur t€ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratis
27.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1 ketd té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
b} ndérprerien e kontratés,
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato rund 1@ jené:
a)  déme t& pérgjithshme; ose
b)  déme t€ likuidueshme.
274 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zhatimi | masave (& parapara né két€ nen do t& zbatohen

duke w zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Meni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g pasi 11 japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Fumnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojg obligimet e veta sipas kisaj kontrate:



b)  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t€ paralajmérimit t¢ dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé té punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€l Fumizuesi falimenton ose &shtg duke v mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel bignesore, | nénshtrohet procedurave ligjore Hdhur me ato
céshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje gé ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé e
res fudicala,

g} Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér siellje t€ réndé & keqe jo profesionale 1€ déshmuar me ¢farédo mjeti 1@ cilin
mund ta vérteto] Autoriteti konirakiues;

h)  Fumizuesi i &shté nénshtruar nj gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitel tjetér ilegal g i démton interesat financiare té Komuniteteve:

i) Fumnizuesi, pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure t& dhénies s¢ njé granti t& financuar nga buxheti i

komunitetit, éshté deldaraar se ka béré shkelje serioze 1¢ kontratés pér mosrealizim t obligimeve 18 veta
kontraktuese;

iy 1@ gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

[} Furnizuecsi nuk arrin té japé garancing osc sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin
mé & hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk €shté né gjendjc t'1 plotésojé zotimet e tij.

23.2 MNdérprerja do € béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t8 Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér té
Furnizuesit. Detyrimi § Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet té pushojé sé ekzistuari menjéherg pas ndémprerjes,
pavarésisht nga detyrimet & mund té jené paraqitur tashmé.

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit & ndérprerjes sé kontraés, do ta udhézoj Fumizuesin gf té

ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejié dhe t8 rezullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit ose t&
pirfagésuesve 18 tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe (€ b&jE rexhistrimin e materialeve 1€ furnizuara dhe € papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté e

parave q€ dubet t'i paguben Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s& koniratés.

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do & keté t& drejté té marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1€ furnizimeve
ose do 1 paguajé shumeén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Mitse Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté (& drejtd (& maré nga Furnizuesi humbiet qg i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés 1€ parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizues1 , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arin t'i paguajé Furnizuesit shumat gé duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit 1 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot&sojé obligimet ¢ veta cdhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

e pezullon dovézimin e furmnizimeve, ose ndonjé piesé € tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsve gé nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund ti atribuchen Fumizuesit.

28.2 Ndérpreja do t€ behet pa paragivkim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesil.

29.3 ME rast 1€ nd@mrerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

MNeni 30 Forea madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarie e shkaktar nga njé fored madhore qé shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

302 Pér géllime € kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e ohjektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshgitjet ¢ tokées, térmetet, shiréngatat, vetétima, vErshimet, erozionet, trazira eivile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar g€ éshié pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk mund t& pérbaliohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Meneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jeté i detyruar té heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré Getér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat 1 njé ngjarjeje & forcés madhore.
Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar & paguajié
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né

até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shié rezultat i forcés
madhore.

20,4 Mése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e
abligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajméroj€ palén tietér, duke dhéné té dhéna deiaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin 4 kané gjasa ta keng rrethanat, Pérvep nése udhizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumnizuesi do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mijaft prakiike, dhe (&
angazhojé t& giitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore 18 mos e

pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t€ zbatojé mjete té tilla alternative pérves nése udhizohet ta héjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Mése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zhatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontrakiues,

Meni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i bEjng t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshict qé mund @
ndadhin ndérmjet tyre, Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajméroing njéra tietrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjg zgjidhje gé ata konsiderojng se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qg jepet pér amritjen ¢ késaj zgjidhjcje do té jeté 30
dité nga fillimi i proceduris, Nése pémpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigict me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jen# & lim @& vazhdojng né fazén e ardhshme t& proceduréds s@
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh té pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arribet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila palé do t& keté té drejté & vazhdojé né fazén e ardhshime 1€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Mése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurfs migésore pér zgjidhje 8
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) osevendim nga gjvgi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE..

322 Para nénshkrimit te kontrat@s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-24-9042-1-2-1/C810

EVK né vijim do t& plotésoné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka nj¢ konflikt, dispozilat kéw do 18
mbizotérojng mbi ato t& KPK,

I-’,{d{:%m;fg{hﬁﬁ’gffotﬁé@;n::g-. !{P'K_mné dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e Pérgiithshme ¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérlatés né KPK

Pérshkrimi § nenir

Neni. Nv.

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pirkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do 18 jeté shqipe,
Sigunia e ekzekutimit | 101 Shume e siguris€ si ckzekutimit &shté  2.788.80 EURO me validitet
3+1=4 muaj.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 2 jeté:
Sigurimi [ ; s e i . ;
£ ; l {a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit v’ phisewes =
Pergiegisi ¢ operatorit ekonomilk,
(b} humbje ose démitim i Pajisjeve Pergjegfsi e operatorit ekonomik];
ic) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergfegisi e
operatorit ekonomilk
(d} démtim personal ose vdekje:
i. t& punétoréve 18 Kontrakiuesit: [Pergjegisi e operatarit
ekanamik]
1. i€ personave té tjeré: Fergjegisi e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraliuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve npa data e Neénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do € jeté fme te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjithe furnizimit do 1€ jet# deri ne 3 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jand 25% pér dité.
Shuma maksimale ¢ démeve t€ likuiduara pér 18 gjitha Pun@t éshté 100 %]
e Cmimit final t8 Kontratés..
Regjistri i punés 20.1 ditari | punéve
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté [shéno emrin, adresén e Menaxherit té
testimi Prajektit].




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshité: ska

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: [0% e vierés se kontrarés

Shkaget pér | 30.] Data ¢ posedimit t& vend punimit do 1€ jeté 3 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekieve éshié 365 dig,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindia 2 do t€ zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé

s¢ kontratés pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, éshté [shéno pérgindien].

Zejidhja migésore e | 42.2 Me pajtueshméri te dv anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzelutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur &

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do € dorézohet [Gjvkata

giyqésore

themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,
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Llgji biznesit:
Foslovni tip;
Business type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data e ragjistrimit:
Datum registracije:
Date of registration:

06/06/2019

SgEgE Ry

e R by I T - R

|

Republika ¢ Kosovis
Republika Kasova - Republic of Kosovo
Crenveria - Viada - Government
Ministria ¢ Tregtis® dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine 1 lndiisirge
Minisiy of Trade and Indusiry

o

SLATMAS Rt L TA RS i & A

A5 s I N T T Gl ST

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACUII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810860818

Mumri Unik Identifikues / Jedinstveni Matifni Broj / Urugue Identification Mumber

INFINITT SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa [ Name af business

1!

Emil tregtar / Trgovalko ime / Commercial name

Shogér me pérgjegjés| té kuflzuara
Druitva sa ograni€enom odgovornodéu
Limited Liabilities Companies

Diéshmorit e Kombit
Prishting

0B8/D4/2016

Data / Date / Datum

L

!
fﬂ/{fg’/cf_‘//;: 27 L1':/11'

trH AR R AR AAAAARD i FOARRSAAAH

Mr. ser. f Ser. br. f Ser. No.: 10032996

= tenshkrimi f Signature / Potpis
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ADHINISTRATAE T

vy o LEe

TRAATIAN AF DAV

GERTIFIKATE - DEKLARUES 17TV5
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV

E - VAT FILzZR

Muma
e S
Erej 33032050

YeambEr

el Tsieal

Fiskaini oraf S ——

Fiseal Mumbear

Errrl i Personit
ira Osobe TIEINITT ¥ SH.EK

Parson's Hams

bdresa 2 Personit
Aoresa Qonka
Parso's Address

Republita e Kosovas, Prishting Prishtin® (DZshmorit 2 Kombit |

Data 2 Ragiistrimit

13/04/<015
Bare of Ragisration ot L
Datum Begistracijs
Data 2 Léshimit
31041201
Datum Ldavania 13/04/2016 v

e of Issuse

Persani Pergjegiéds
Odgovorne Lics ki =0

fezponsible Person

o certifiate Behitd lashuar nga Acminstrata Tatimore e Kosovds, bazusr né Ligiin b, 03/L-148 pdr Tatimin miiviertn &
Cva] cortifeat mdat jo od Forssie Admratracie Kosova, shodne Zokang Br. 03/L-140 O Forety na Dacatu Vrednost.

Thie cerifizare s seusd by 1ha T, acnsnstration of Kosnvs, Boed on tha Lyer b, 0500198 on vploe dddad Tav,



REPUBLIKA E KOSOVES
MOTERE

Valdete I. Ademi
Prishting

\ LRP.nr,1471/2022

ceememmeemeenenne AUTORIZIM PER PERFAQESIM-----nmememmmmsmemmesmsmms e msmcas
Sot, mé 15.03,2022 (pesﬁmhcdhjetm’Marsfd}fmuE e njézet e dy), para meje, Valdete [.Ademi,

Notere me scli né Prishting, Rruga “ Bulevardi i Déshmoréve té Kombit” hytja 5 nrd, u
paragitén:-------- - - SR

INFINITT SH.P.K. me numér unik identifi kucs RB10860818, me Eldl’f:s*: Diéshmorét e Kombit,
Prishting, me pronare Selvije Adem Krasnigi ¢ lindur né Prugoc, me daté 16.05.1961
(giashiémbédhjeté/Maj/njémijé e néntéqind e gjashtédhjeté ¢ nje), shtetase e Republikis sé
Kosovés, identitetin e t& cilés e kam konstatuar me numér personal & let&rnjoftimit (010390482,
me vendbanim ne Prishting, e cila géznn aftésing ¢ veprimit [Autorrizimdh#ngse) ---emmmemeeemeaas

Astrit Mursel Uka i lindur né Prishting, me datﬂ 07.02.1988 [sh{atﬁfﬂhkmtm_]emue & néntéqind
e tetédhjeté e tetg), shtetas i Republikés sé¢ Kosovés i cili identifikohet me numér personal té
letérnjoftimit 1173207120, me vendbanim n& Prishting, i cili gézon afiésingé e veprimit
{ﬁumr[zimmarrési}.--

INFINITT SH.P.K ELI'.'IJL Adem Kmamq] e mmmmmm e ——————
e —~AUTORIZON Astrit Mursel Uka
Pér kryerjen e (€ gjitha shérbimeve té nI:\'(J_jShI‘E'!l: rreth biznesit INFINITT SH.P.K. me numér
té¢ biznesit 810860818, pér pérfagésimin e biznesit ng t& gjitha institucionet e nevojshme t&
Republikés s& Kosovés si né Bankg, népér Ministri, né Komung, Zyre Noteriale, né Kadastér,
né Administrat' Tatimore, né Gjykaté nése 8shié e nevojshme, té drejtén nénshkrimit, si dhe
kryerjen e ¢do lloj shérbimi tjetér 1€ nevojshém rreth biznesit (& lartépérmendur, pa prezencén
LIME, == mm e e e - - e

Autorizimin e jap me vullnet dhe vetédije t& ploté pa asnjé kércénim apo presion nga askush, jam
e velédijshme pér autorizimin q& i kam dheéng Astrit Mursel Uka veprimet q& do t'i ndérmarr
Astrit Mursel Uka ng emér dhe né llogaring time do t'i konsideroj si t& ishin & miat dhe sikur
t'i kisha b&ré uné veté.-shpenzimet jané paguar nga pala, né pérputhje me Tarifat e pércaktuara
né Udhézimin Administrtaiv me numér 02/2012 (neni 21, paragrafi 7) t& Minsitrisé S& Drejtésig,
bazé pér pagesEn e shérbimit 1 noteréve, ---

[dentiteti i pali‘.‘wz g€shté vErtetuar sipas dokumenteve te sjclla me (& dhénat e ldttﬁﬁhgﬂuam Eshie
vértetuar se Astrit Mursel Uka ka aftési t8 ploté veprimi. Noteri vEnemn >Se TNFINIT I

Wi |

._ A' _J"/-. i LL‘ }J ' /3-”‘{! _“-
“ : .- s &/} 1 e y




SH.P.K. -Selvije Adem Krasniqi ka nénshkruar kété autorizim me dorén e vet dhe né praning e
I SRR £z

Veprimi I noterizimit u krye n& Prishting, n& seling e Noteres Valdete [.Ademi né adresén e
lartéshénuar me datén 15.03.2022 (pesémbédhjeté/Mars/dymijé e njézet e dy).--semmmoemcmacaaeees

AUTORIZIMDHENESI:

INFINITT SH.P.K.
me pronare
Selvije Adem Krasnigi

L ”

Aol i




DEKLARATE PER SPECIFIKIMET TEKNIKE

Pér: . KUVENDI KOMUNAL | KLINES

Nga: INFINITT SH.P.K.

ofertues pér projektin:

Mrl i prokurimit 634-24-9042-1-2-1

Mr i brendshém

Titulli: Furnizim, montim me tabela té menqura né shkolla.

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se tabelat e menqura te cilat kemi
ofertuar per projektin e lartecekur plotesojne te gjitha kerkesat e AK lidhur me
specifikimet teknike te parashtruara nga AK si ne ANKES 1 te DT dhe ne paramase.

INFINITT SH.P.K.
Astrit Uka
Menaxher

SR f f
i .:\{ a “u :__ Ly i, A
i g 1

i3 Ol LA
IINFINITT |4
oo £ f
et L] -‘.(\' 3 L
-

D1.23.09.2024.

LT raporiohet né gdo dokument apo kérkesé ni ldhje me kild aktivitel 1@ prokursimit
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I i I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A fInsurance Company 1.5.C. || I | II |I II "I" I I|I

Kompana e siquimeve ELSIG sha,  Priahiine, Adrasa: Fr. “Tringa lsmaji-ne 19,
Tel +383 (0] 33 221 113 Fax +363 (0) 3B 221 115, E-mall ofcedihsataig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

e _— ~ NrPolices: 131250

Kontraktuesi | Lénd o :
Emi NFINTTSHPX. nda e Garancisé |
_Pérfagésuar nga _ﬁ.ﬁg%_ i : LI Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit |
_Adresa | Prishtiné, Déshmorét e Kombit jané: |
| WriBimesit | 810860818 | 4
| Telefoni e 044974530 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantues| merre |
[ - i pérsipér qé t@ plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i |
| _ Parfituesi { garantuar me kété police, !
| Emri | KUVENDIKOMUNAL IKLINES 2, Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit f Garantuesit pér | :
Adresa Kline . - marrjen & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur |
! detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / |
i, T e _GEL“'!?'-'“'_ : o Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratss,
[ £ Tess | _—
! Banka i 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Parfituesit, SiguruesitiGarantuesit
| Garantuesit NLE i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kentraktuesit, me té i
I e == T _ | gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té |
| Mbulueshméria e Pollcas | kryera ne fugksinn té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit .
NN - i e o imbtenilo Bt i e ; g A |
Shuma Siguruar 1,000.00 o ) {cedimi i té drejtave nga Pérfitues| t& SiguruesliGarantuesi). !
Periudha * 23.09.2024 - 22.12.2024 4. Ky slgurin'll éshré lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme t& Sigurimit &
Sigurimit R ] i : té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés £8 cilat jané pjesé {
LPimi . 120,00 et e ame péroérése e kesaj Police. i
Tvsh 1 3.60 , - p———
_Fgﬁ}qu__ ‘| _-Eﬁ_'h_f ". T - 5. P«?r qul'rI:ﬁ l‘é_sigr_ri[:'lit- Ekzekuithrn:cu k.unltra.tave—. p}eseépénlbérés& a :
Data e éshimit | 23.00.2024 08:46 késa] police 8shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet |

= autaritetit kontraktues [Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e lené peng)

| Aktiviteti £ ik
|
| Furnizim, montim me tabeia té mengura né shiolla.

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem q& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale | t& dhénat e
biznesit, té cilat do t& pérdaren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim na Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit t& démeve,

' i

| Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet t& lirg, t& barabarté dhe me |

| mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

| My signature in this Insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions |

Kompania e Sigurimeve Elsig

i

Pérfagésuesi i té siguruarit
Astrit Uka

~

G

SELSI



GAOIL Eview

[nteractive Flat Panel

E series

E3-y2.0

Android 13.0 Resolution Optical Character Split sereen
Eecognitions Writing
HDMI-OUT 40 Touch Points Type-c Zero Bonding
Technology



GAOKEview”®

Display Parameter

Size
Backlight Type
Panel Brand

Resolution(pixels)
Brightness

Aspect Ratio

Contrast Ratio
Response Time

Pixel Pitch (mm)
Refreshing Frequency
Viewing Angle

Life Time

View Area (mm)
Color Gamut (X% NTSC)

Colorfulness

System

Chipsct

CPU Architecture

CPLU Waorking Frequency
GPrU

RAM

ROM

0s

Power Requirements

f5inch

D-LED

BOE

IR4x2 160
=d450cd/m2(tvp.)
16:9

S000:1

Sms (typ.)
0.372(H)x0.372(V)
6lHz

L7E°(HY1 TRV
50,000 Hes(min.)
1428.48(H)x803.52(V)
T2ENTSC)

LOTB(10 Lit)

65" Power Consumption Without OPS

75" Power Consumption Without OPS

86" Power Consumption Without OPS

98" Power Consumption Without OPS

Standby Condition

Audio Output Pawer

T5inch

D-LED

BOE

JR40x2160
2430ed/m2(typ.)
16:9

S000:1

Sms {typ.)
0.4298(H)yx0.4I98(V)
iz
17B2{HY/1782(V)
20,000 Hrs{min.)
1650, 24({H)x928.260V)
T2%INTSC)

LOTE(10 bit)

Amlogic TOR2
OQuad-core AS5 4
L9GH:

Muli GIZMP2
Standard: 4GB DIYR4
Standard: 32GH

Android 13.0

Bhlnch

D-LED

BOE/LG

IRA0x2 160
2450cdim2(tvp.)
16:9

S0i0:1

Sms (typ.)

1. 4208 (H)x 0.4 2980V}
6Hz
1T85(HN1787(V)
50,000 Hrsimin.)
1650.24(H)x928.26(V)
T21%(NTSC)

LOTB(10 bit)

Optional: 8GE DIDVRY

Optional: 128GH

AC T Y - 240 ¥, S0/l He

250W

J50W

450W

H50W

< [L5W

2002

Interactive Flat Panel

ORinch

D-LED

BOELG

JRA0x2160
2450edim2(typ.)
165

S000:1

Sms (tvp.)
1.4935(H)x0.4935(V)
Gl H%
1782(H )1 785V}
30,000 Hrs(min)
1895.04(H)x 1065.96(V)
TI(NTSC)

LOTE(10 bif)



GAOKEview®

Front Interface

Public USBE3.0
Touch USE
HDMIIN

Type-C{Full Function)

Rear Interface
RI45IN
RJI45 OUT

SPDIF OUT

EARPHOMNE(Z.Smm AUDIO OUT)

MICIN

AV IN

AV OUT
YPEPR IN
DPIN

HDMT OUT
VGAIN

PC AUDIOIN
HDMI IN
Type-C
RS132
TOUCH USB
USB3.0
USBLD

TF Card

Network
Wired Network
WiFi Standard
WiFi Protocol

WiFi Working Fregueney

WiFi Working Distance

x3
xl
%]

%1

x1
xl
%1
%1
xl
xl
%1
%1
xl
xl
xl
xl
Xl
%1
xl
il
xl
¥l

%1

Support L0/100Mbps

Built-in dual-channel WIFL, suppart AP hotspot

WiFi:B802.11 big/n
WiFi:2 4GHz

0=12m

AP:802,11 a/big/n/ac

AP ZAGESGHz

[nteractive Flat Panel



GAOIKEview®

Bluetooth

Standard
Version
Working Frequency

Waorking Distance

Camera(Optional)

Quantity
Pixel

Position

Field of vision

Resolution
Microphone(Optional)
Quantity

Pick-up Distance

View Angle

Touch Parameter

Touch Type

Surface Protection
Infrared Touch
Interpolation Resolution
Response Time

Input Mode

Theory Clicks
Minimum Touch Object

Connect Type
Structure Parameter

Sire fisinch

Product Size(L x H x 1)

Package Size(Lx H x Ij

1483 Bx398x9 I mm

159011 10%21 Dmim

Built-in
5.0

2.4Hz

(~12m

13MP/EMP
Middle Top
DFOV: 1007 HFOV::91.9° VIOV :60°

Support 4K (under Windows)

B
{1-8m

071807

Infrared Towch Frame

4mm toughened glass
120Points/sec

32768 x32768

=5ms

Finger or Pen

Unlimited

USB+R5232

4.75—525V

Tainch #ainch
1706102 2x% I mm 1958.8x1154x9 Tmm

1820x1240x2 1 Omum 2060x1370x21 0mm

[mteractive Flat Panel

ginch

26x 131452125, 5mm

2362x1533x2 1 0mm



GANAOKEview"

Housing Material

(Face frame/rear shell)

Shell color (Face feame/vear shell)  Black/Black

4-ME Serew Hole

G00mmxd i 0mm

VESA

Net Weight 4521KG
Gross Weight SoETKG
Accessory

Remote Control
Touch Pen

Power Cord

HDMI Cable
TOUCH USB Cuble
E-User's Manual
Wall Mount

Muobile Stand

Environment
Working Temperature
Working Humidity
Storage Temperature
Storage Homidity

Working Altitude

Warranty

Warranty Time

Disclaimer

Black/Black Black/Black

4-M8 Screw Hole 4-MH Screw Hole

B00mmx40imm Sldmmxt0imm

SR=1KG BlEIKG

R KG PIETKG

%1

%1
x1
xl
xl
xl

x1

F#C—40°C

L% ~90%aIRH
~20°C~60"C
10%~90% R

Below 5000 meters

IVears

Interactive Flat Panel

Aluminum/Metal Plate Aluminum/Metal Plate  Aluminum/Metal Plate Aluminum/™Metal Plate

Black/Black

4-MB Screw Hole

BODmmxaiimm
25K G

10=5KG

|.Due to the influence of many aspects such as configuration and manufacturing process, the actual size/weight of this product

may vary, The specification is for reference only, please refer to the actual situation.

2. The product pictures attached to this specification are only for illustrative display, the actual effect (including but not limited
lo appearance, color, size) may be slightly different, please refer to the actual product,

3. The packaging materials for this product are designed in strict accordance with the storage conditions of this product,

4.Abnormalities caused by extreme weather and long storage time cannot be guaranieed 1o be completely avoided, Please be

informed.

5.Please store in sirict accordinate with the required storage conditions. Impraper storage may cause abnormalities.

In case of any situation involving the above modification and update, no prior notice will be given.



GAOKEview*

Interactive Flat Panel

Product View-65inch
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Product View-75inch




GAOKEview®

Interactive Flat Panel

Product View-86inch
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Product View-98inch

|
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GANAOKEview’

Hangzhou Gaoke Industry&Trade Co.,Ltd.(1 992-2023)

Add: Room 901, Building No.39, No. 1218 West Wenyi Road, Yuhang District, Hangzhou, Zhejiang, China.
Tel: +86 571 8998 6945

Web: www . hzgaokegroup.com
Email:julia. zhou@hz-gaoke.com



&% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A/Insurance Company J.5.C. Gﬂfhﬁka Q’E duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 131250

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emiri | “Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té INFINITT SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Furnizim, montim me tabela t& menqura né shkolla.
Nr. prokurimit: 634-24-9042-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancingé né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t' | japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatiti t& fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
= Q& té depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje t& tenderit
= Té plotésojé té gjitha kushtet q& i paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé sic éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit
o Té lidhé kontraté gé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 1,000.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vleng 90 dité kalendarike prej 23.09.2024 deri mé 22.12.2024

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mijetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 22.09.2024
Nénshkrimi dhe vula e it

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS" ELSHS" Sh.a Prishling, Adresa: Rr. "Trings lsmajli™-nr,3 Ted: #3683 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: oMce@ksalsig.com
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Kompania e sigurimeve ELSIG sha, Prshiing, Adresa: Rr. “Tringé Ismagli™-nr, 19,
Tel: +383 (0) 38 221 112 Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@@ksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 131250

R s ~ Kontraktuesi ko "
Emri | INFINITT SHP.K. i il
| Pérfagésuarnga | AstritUka — | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
| Adresa Prishting, Dé&shmorét e Kombit | jané:
| _Nri Biznesit | 810860818 s
Telafoni | paao74590 r 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
K SR pérsipér gé L& plotésoje ¢do detyrim kontraktori | cili &shté i
Parfituesi garantuar me kété police.
| Emri | KUVENDI KOMUNAL | KLINES | 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa =~ | Kiine = e e marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / |
oy (e = Garantuesi e Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés. |
Emri | Elsig g
T | P 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Banka :
Gararitiissit | NLE i lind e drejta q& t'l drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
= = R, gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
- “Shuma Siguruar | 1,000.00 o = = (cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Periudha 93.00.2024 - 22.12.2024 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té& pérgjithshme té Sigurimit
Sigurimit ! i té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Primi 2000 0 000 e pérbérése e késaj Police,
Twsh 3.60 ; :
o] B0 3 2360 el £ 5. iér p_“""::_' té_slﬁ:_rllr(nitl— E:zeku:lm:cl ::ion_ttr:i:caue i pjes?:_pér;ﬁ;ré&e e
“Data e lashimit 23.00.2024 08-46 T ésaj police 8shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmje
s S . autoritetit kentraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: l Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Furnizim, montim me tabela t& mengura né shkolla. i Operatorit Ekonomik (hipoteka e [&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té& dhénat e mia personale | té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

|
Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té lirg, t& barabart® dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig Pérfagésuesi i té siguruarit

Astrit Uka




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6188/24
23.08.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n¢ bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve € Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrainjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencg se operatori ekonomik INFINITT SH.P.K. Prishtiné me numér (€
regjistrimit 810860818 &shié - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve (&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit éshté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté l&éshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim & pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t€ pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem ucesca za Tenderu , i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 & Udhézimit Administrativ t& KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.

/?_r im ADEMI




Republika e Kosaviés - Republika Kosova - Republic of Kosovo

i Clevertia - Viada - Governmssi
Ministria ¢ Financave, Punds dhe Transfereve - Ministassoo Sinansije, Rada i Trarsfers -
Mimisiry of Finance, Labour and Transfems

Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Adminisiracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshié:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |IIIHII“IIII
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001187805
Emri i personit:
MName of Person: INFINITT
Ime lice:

Mumn Identifikues Personal;
Personal [dentification Mumber:
Identifikacioni Liéni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810860818
Fiskalni Broj:

Komuna: &
Municipality: PRISHTINE
Opstina:

Data:

Date: 20.08.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim per Tender

Reasoning;
Raxlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimare té pashlyera apo abligime Gera
tatimare.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané (& sakta dhe té plota me datén e kitij vértetimi tatimor, murépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore & mund 1€ lindin né & ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
axclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budocnosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data = léshimit
The verification is valid far 90 days from the day It is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

- - = =
| Werifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

WVerification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

NrFormigs VT - 2 Kongjear me 3004 2013




Autorizim

Uné Selvije Krasniqi me nr té letérnjoftimit: 1010390482, drejtor | kompanise
INFINITT SH.P.K.- Prishtiné me nr unik te biznesit: 810860818:

AUTORIZOJ:

Fatlum Berisha- perfagesues me nr te leternjoftimit 1230884796 per nenshkrimin
e kontrates:

Autoriteti kontraktues: KUVENDI KOMUNAL | KLINES

Titulli: Furnizim, montim me tabela t& menqura né shkolla.

Nr i Prokurimit: 634-24-9042-1-2-1

Autorizimi dedikohet per aktivitetin e lartecekur dhe nuk mund te perdoret per
gellime te tjera.

INFINITT SH.P.K.
Selvije Krasnigi
Drejtor
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Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 132438

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emrl | "Autoritetit Kantraktues® )

e emér té INFINITT SH.P.K.
{emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Furnizim, montim me tabela té menqura né shkolla,
Nr. prokurimit: 634-24-9042-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t’'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri ne
njé shumé totale: 2,789.00€ zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tua] té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,789.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 90 dité kalendarike prej 21.10.2024 deri mé 19.01.2025

Me plot&simin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 18.10.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

ﬁf"g’i;rancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG}, botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KE" ELSIG" Sh.a Prishling, Adresa: Rr. “Tringd lsmajlir-nr, 3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh. A /Insurance Company 1.5.C. Il I‘ II || I| l || | II lll
Kompania a sigurimeve ELSIG sha .

Prishling, Adresa: Rr. “Tring# lsmaji®-nr, 19,
Tl +383 (D) 38 221 112:  Fax: +383 (0} 38 221 115,  E-mail: oficei@ksalzig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

o’ J0n AT i S 1t Nr. Polices: 13243&

e s i - |
Kontraktuesi | b '
; fﬂ @ . IH_HM_I_TFW —— —_ Lénda e Garancisé |

Pérfagésuar nga Astrit Uka - Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit l
| Adresa Prishtiné, Déshmorét e Kombit jané: |

Nr i Biznesit 810860818 _ |

Telefoni 044974590 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre |

I LR pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i |
Pérfituesi garantuar me kété police.

Emn | KUVENDI KOMUNAL | KLINES | 2. Pérfituesi e ka té& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

_Adresa |_Kline oy e VI ) marrien e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
e - ____Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés, |

Emri Elsig

Banka T 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Garartiasit NLB i lind e drejta q& t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té

TR el gjitha mjetet ligjore, pér t& bé&ré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Palices I kryera _né funksion té plntéjalrtnit t§ det_‘.frimeve‘ndaj pérfituesit

Shuma Siguruar | 2,789.00 . WML (cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Periudha 21.10.2024 - 19.01.2025 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit |
| Slgurimit | = P, té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé |
| Pimi | 50.20 Ry pérbérése e kisaj Police. '

Tvsh 9.04
" Prirni Bruto | 59.24 T L ::Er plnﬂclall lé:iig:_ri;nitt- E:czeku:im:cl :c_un_:-rta_ta\re -_pjesﬁ_pﬁr!:iirése @

= PO =y [ B esd] police eshte kontrata e ekzekutimit teé puneve ndermie
il bl ] 159 0242520 autu:'itetit kontraktues (Pérfituesi) dhe ﬂperaﬁcori Etzekutu;s (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe '
Furnizim, montim me tabela té menqura né shkolla, Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng) i

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / t& dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se ung i siguruarl me vullnet t& liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

| My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit

Kompania e Sjgurimevefgjsig ey
i - e Astrit Uka

i




